
Министерство науки и 

высшего образования 

Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 03.08.2019 г. № 830 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования 

– программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

контрольными цифрами приема, утвержденными Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.04.2018 № 346, протоколом 

приемной комиссии от 03.08.2019 № 13 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и представивших заявление о 

согласии на зачисление на первом этапе, на места за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета с 1 сентября 2019 г. согласно Приложению. 

2. Первому проректору профессору Н.В. Пашкевич заключить договоры на 

образовательные услуги со студентами первого курса в срок до 1 сентября 2019 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

 



 Приложение 1 
к приказу №830 лс/ст 
от «3» августа 2019 г. 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих по общему конкурсу за счет  

бюджетных ассигнований 

 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Чикина Инна Александровна 2001 281  

 2 Зелинская Алина Владимировна 2001 277  

 3 Игнатченко Полина Павловна 2001 277  

 4 Кадырмаев Данил Азаматович 2000 275  

 5 Ануфриева Полина Васильевна 2000 272  

 6 Ашкинадзи Майя Аркадьевна 2001 272  

 7 Сергеева Анастасия Викторовна 2001 269  

 8 Соловеенко Анастасия Сергеевна 2001 268  

 9 Сальникова Юлия Мелановна 2001 266  

 10 Гурьянов Сергей Николаевич 2001 265  

 11 Смурова Елизавета Вадимовна 2000 264  

 12 Бурейко Василий Денисович 2001 263  

 13 Малышев Иван Алексеевич 2001 259  

 14 Лебедева Екатерина Владимировна 2001 256  

 15 Лотошников Сергей Дмитриевич 2001 254  

 16 Карпенко Александра Сергеевна 2001 248  

   
 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

1 Комелева Яна Сергеевна 2001 276  

 2 Низамиева Динара Илдаровна 2001 276  

 3 Гусейнаева Дарья Магадовна 2001 268  

 4 Трофимова Алиса Анатольевна 2001 263  

 5 Ермакова Элина Валериевна 2001 262  

 6 Воеводина Анастасия Алексеевна 2001 259  

 7 Чемезова Евгения Валерьевна 2001 258  

 8 Чуева Валерия Романовна 2001 258  

 9 Баранова Яна Александровна 2001 257  

 10 Сердюк Полина Геннадьевна 2001 257  

 11 Дмитриев Никита Вячеславович 2000 256  

 12 Яковлева Екатерина Сергеевна 2000 256  

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Карен Ксения Александровна 2001 284  

 2 Травкина Ольга Александровна 2001 282  

 3 Галеева Амина Тахировна 2001 281  

 4 Россомахина Ольга Вячеславовна 2001 281  

 5 Осипов Андрей Владимирович 2001 279  

 6 Михайлов Игорь Александрович 2001 278  

 7 Варзумов Александр Игоревич 2001 277  

 8 Скворцова Ева Геннадьевна 2001 277  

 9 Колобчук Анастасия Дмитриевна 2000 276  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

10 Кустова Екатерина Александровна 2001 275  
 11 Ермакова Ксения Евгеньевна 2001 269  

 12 Паульс Мария Валерьевна 2001 269  

 13 Протасевич Артем Алексеевич 2001 268  

 14 Бажничин Егор Олегович 2002 264  

 15 Князева Мария Александровна 2001 263  

 16 Кукушкина Карина Анатольевна 2002 262  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Новиков Максим Александрович 2001 284  

 2 Воробьев Виталий Витальевич 2001 279  

 3 Лазарев Роман Андреевич 2001 276  

 4 Губайдуллин Данил Равилевич 2001 273  

 5 Голубев Дмитрий Сергеевич 2001 272  

 6 Величко Ирина Олеговна 2001 271  

 7 Гусева Дарья Александровна 2001 270  

 8 Колчина Александра Алексеевна 1999 269  

 9 Носкова Екатерина Дмитриевна 2001 268  

 10 Карасов Дмитрий Александрович 2001 264  

 11 Курапов Александр Дмитриевич 2001 263  

 12 Мусенко Анастасия Денисовна 2001 263  

 13 Хрящева Екатерина Андреевна 2001 263  

 14 Бендер Евгений Артурович 2001 262  

 15 Кузнецова Ольга Игоревна 2001 262  

 16 Шемякин Артем Андреевич 1997 261  

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Бельков Илья Андреевич 2001 280  

 2 Образцов Артем Вадимович 2001 280  

 3 Бурцева Валерия Владимировна 2001 274  

 4 Власенко Василий Андреевич 2001 269  

 5 Рязанцева Рената Александровна 2001 269  

 6 Карпович Анастасия Андреевна 2001 265  

 7 Сыпачёв Кирилл Вячеславович 2001 265  

 8 Мельник Валерий Викторович 2001 264  

 9 Мадатов Эмиль Рафаульевич 2002 263  

 10 Морозова Александра Андреевна 2000 261  

 11 Низаев Ильвир Салаватович 2001 261  

 12 Кеншинбаев Тимур Бауржанович 2001 260  

 13 Берляков Максим Дмитриевич 2001 259  

 14 Иванченко Дана Вадимовна 2002 258  

 15 Лушин Владимир Евгеньевич 2001 258  

   
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Кулиев Нурлан Надирович 2001 286  

 2 Хайруллин Тимур Рамилевич 2001 275  

 3 Распутин Даниил Леонидович 2001 269  

 4 Ерошенков Владислав Юрьевич 2001 266  

 5 Сигута Илья Игоревич 2001 264  

 6 Рубцова Анастасия Сергеевна 2001 259  

 7 Чернов Алексей Валерьевич 2001 259  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

8 Муравьев Владислав Евгеньевич 2001 257  
 9 Худякова Лада Анатольевна 2000 257  

 10 Фомина Катерина Юрьевна 2000 256  

 11 Нестеренко Егор Романович 2001 255  

 12 Тимофеев Александр Алексеевич 2001 254  

 13 Угрюмов Никита Александрович 2002 251  

 14 Яурова Анна Александровна 2001 251  

 15 Гриченко Алексей Дмитриевич 2001 250  

 16 Белошицкий Артемий Алексеевич 2001 248  

 17 Ипатова Ольга Алексеевна 2001 248  

 18 Комаров Сергей Александрович 2000 247  

 19 Соловьев Андрей Павлович 2001 247  

 20 Кочуров Максим Викторович 2001 246  

   
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Степанова Мария Сергеевна 2001 266  

 2 Булатова Софья Станиславовна 2001 253  

 3 Кошкина Дарья Дмитриевна 2001 249  

 4 Никитина Ольга Артемовна 2001 249  

 5 Грузина Екатерина Сергеевна 2001 248  

 6 Баджурак Данил Дмитриевич 2001 243  

 7 Проценко Юлия Александровна 2001 242  

 8 Лазутова Сабина Ильинична 2001 240  

 9 Островерхов Константин Олегович 2001 240  

 10 Шакирзянова Динара Рамилевна 2001 238  

 11 Атласюк Александр Николаевич 2000 237  

 12 Оганов Владимир Григорьевич 2001 237  

 13 Смирнова Екатерина Андреевна 2001 237  

 14 Поляков Дмитрий Сергеевич 2001 235  

 15 Соловьев Богдан Валентинович 2002 235  

 16 Тогушов Кирилл Евгеньевич 2002 235  

 17 Шулепин Максим Андреевич 2001 235  

 18 Мишарина Анастасия Андреевна 2002 234  

 19 Ромахова Александра Дмитриевна 2001 234  

 20 Морозов Никита Евгеньевич 2001 233  

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Зубрилкина Александра Вадимовна 2002 267  

 2 Таутиева Диана Владиславовна 2001 257  

 3 Матвеева Анастасия Юрьевна 2001 254  

 4 Сергеева Аделина Сергеевна 2000 254  

 5 Сафонова Надежда Ивановна 2001 250  

 6 Бадеев Даниил Дмитриевич 2001 249  

 7 Лихачева Диана Михайловна 2001 247  

 8 Пухова Дарья Витальевна 2001 245  

 9 Голиков Андрей Андреевич 2002 243  

 10 Алимкулов Тимур Айгалиевич 2001 242  

 11 Волков Семен Владимирович 2001 242  

 12 Горинова Алена Александровна 2001 240  

 13 Калинина Арина Андреевна 2001 240  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

14 Чебыкин Ефим Алексеевич 2001 240  
 15 Бобореко Анастасия Сергеевна 2001 239  

 16 Салихова Айгуль Руслановна 2001 239  

 17 Тупиков Данил Дмитриевич 2001 239  

 18 Ахметзянов Наиль Айдарович 2001 238  

 19 Горбач Данила Александрович 2001 238  

   
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Кузнецова Юлия Николаевна 2001 295  

 2 Швачкин Илья Дмитриевич 2001 284  

 3 Овчинников Вадим Денисович 2000 280  

 4 Батюта Екатерина Андреевна 2001 277  

 5 Черемисина Анастасия Алексеевна 2001 270  

 6 Сорокин Алексей Олегович 2001 264  

 7 Туров Дмитрий Игоревич 1998 264  

 8 Окунев Вадим Владимирович 2002 263  

 9 Фомичев Сергей Денисович 2001 262  

 10 Юшев Савелий Александрович 2001 260  

 11 Дворникова Наталья Евгеньевна 2001 258  

 12 Мовпан Мария Владиславовна 2001 257  

 13 Своднев Алексей Игоревич 2001 257  

 14 Скипидарников Никита Юрьевич 2001 257  

 15 Анисимов Дмитрий Иванович 2001 255  

 16 Зленко Елена Игоревна 2001 255  

 17 Санникова Юлия Романовна 2001 255  

 18 Синчугов Борис Николаевич 2001 255  

 19 Борзенко Кристина Васильевна 2002 253  

 20 Ильин Семён Юрьевич 2001 253  

 21 Попова Диана Сергеевна 2001 253  

 22 Пучков Никита Алексеевич 2001 253  

 23 Свистунов Александр Борисович 2001 253  

 24 Белослудцев Яков Алексеевич 2000 251  

 25 Васильева Анна Викторовна 2001 251  

 26 Водомеров Данила Владимирович 2001 251  

 27 Лесуков Никита Анатольевич 2000 251  

 28 Бредин Олег Алексеевич 2001 250  

 29 Пономаренко Кирилл Александрович 2001 250  

 30 Розбицкий Глеб Геннадьевич 2001 250  

 31 Шевелева Екатерина Александровна 2000 250  

 32 Зверев Михаил Александрович 2001 249  

 33 Собещанский Ростислав Алексеевич 2001 249  

 34 Алексеев Илья Сергеевич 2001 248  

 35 Багрова Евгения Олеговна 2001 248  

 36 Воробьева Валерия Антоновна 2001 248  

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Чучувага Максим Алексеевич 2001 255  

 2 Мурашко Данил Андреевич 2001 248  

 3 Кимакин Илья Викторович 2001 246  

 4 Зоркин Илья Сергеевич 2001 245  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

5 Кузьмин Александр Дмитриевич 2001 244  
 6 Константинова Кристина Романовна 2001 240  

 7 Демидова Екатерина Андреевна 2001 238  

 8 Образцов Дмитрий Александрович 2001 238  

 9 Кофаль Кирилл Васильевич 2001 237  

 10 Пунанов Григорий Андреевич 2001 235  

 11 Чурадаев Артём Львович 2001 235  

 12 Камаричев Иван Андреевич 2001 233  

 13 Ал-Аттар Мурад Талатович 2001 231  

 14 Габдрахманов Тагир Ильшатович 2001 230  

   
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Лесовщикова Александра Владимировна 2001 281  

 2 Есев Владислав Алексеевич 2001 257  

 3 Ромашко Андрей Сергеевич 2000 257  

 4 Мухаматзянов Рамиль Камилевич 2001 255  

 5 Серебряков Данил Константинович 2001 254  

 6 Удовенко Егор Алексеевич 2001 253  

 7 Дерюгин Артем Федорович 2001 251  

 8 Киселева Мария Раминовна 2001 251  

 9 Сладков Семен Владимирович 2001 251  

 10 Шиц Антон Васильевич 2001 250  

 11 Щетинин Павел Александрович 2001 250  

 12 Попов Даниил Александрович 2001 249  

 13 Лаптев Данила Евгеньевич 2001 248  

 14 Саетов Ришат Хамитович 2001 248  

 15 Хохров Денис Евгеньевич 2001 248  

 16 Конарев Сергей Николаевич 2002 246  

 17 Ибрагимов Ильфат Айратович 2000 244  

 18 Кузьмин Павел Вячеславович 2001 244  

 19 Лозница Максим Дмитриевич 2001 244  

 20 Филимонова Анастасия Александровна 2000 244  

 21 Фролов Петр Артурович 2001 244  

 22 Хоменко Сергей Алексеевич 2001 244  

 23 Гаврилов Артём Юрьевич 2001 243  

 24 Акулов Сергей Алексеевич 2001 242  

 25 Гунченко Артём Владимирович 2001 242  

 26 Сковоринский Никита Тарасович 2001 242  

 27 Дедков Владимир Алексеевич 2001 239  

 28 Лаврешин Иван Александрович 2001 239  

 29 Чаус Артём Алексеевич 2001 239  

 30 Басклеев Владислав Борисович 2001 238  

 31 Смирнова Виктория Викторовна 2000 238  

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Колесов Андрей Александрович 2001 272  

 2 Жуковский Кирилл Андреевич 2001 271  

 3 Сакавчак Дмитрий Тарасович 2001 264  

 4 Половников Олег Алексеевич 2001 262  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

5 Кислова Марина Сергеевна 2001 261  
 6 Богатюк Кирилл Александрович 2001 259  

 7 Лебедева Дарья Федоровна 2001 259  

 8 Морошкина Анастасия Сергеевна 2001 259  

 9 Золотуев Павел Андреевич 2001 257  

 10 Репин Илья Сергеевич 2000 257  

 11 Стольников Евгений Алексеевич 2001 257  

 12 Ступникова Маргарита Дмитриевна 2001 257  

 13 Догадаев Андрей Сергеевич 2001 256  

 14 Капралов Даниил Алексеевич 2001 256  

 15 Залесов Евгений Андреевич 2001 255  

 16 Бондарук Юрий Николаевич 2001 254  

 17 Менц Яков Аронович 2001 254  

 18 Молчанов Артём Олегович 2002 254  

 19 Ершов Максим Максимович 2001 253  

 20 Ишанина Ирина Сергеевна 2001 253  

 21 Корчагин Станислав Павлович 2002 253  

 22 Кочнов Дмитрий Юрьевич 2001 253  

 23 Маградзе Михаил Романович 2001 253  

 24 Протасов Егор Витальевич 2001 253  

 25 Геворкян Диана Врежевна 2001 252  

 26 Медведько Тимофей Васильевич 2001 252  

 27 Скорняков Иван Сергеевич 2001 252  

 28 Волошин Алексей Николаевич 2000 251  

 29 Жувага Полина Анатольевна 2001 251  

 30 Иевлев Владимир Аркадьевич 2001 251  

 31 Серебрякова Тамара Вячеславовна 2001 251  

 32 Шелегов Иван Владимирович 2001 251  

 33 Бакина Елизавета Павловна 2002 249  

 34 Воробьев Иван Александрович 2001 249  

 35 Голышевская Ульяна Юрьевна 2002 249  

 36 Дударев Никита Алексеевич 2001 249  

 37 Петросян Важа Армаисович 2001 249  

 38 Сняткова Александра Евгеньевна 2001 249  

 39 Трифонова Светлана Павловна 2001 249  

 40 Полищук Степан Андреевич 2001 248  

 41 Хорошайлов Алексей Вячеславович 2001 248  

 42 Чиргадзе Артем Игоревич 2001 248  

 43 Шишко Роман Игоревич 2001 248  

 44 Борзенков Александр Сергеевич 2001 247  

 45 Морозов Егор Максимович 2001 247  

 46 Соловьев Александр Игоревич 1999 247  

 47 Ходаков Александр Сергеевич 2001 247  

 48 Цой Валерия Дмитриевна 2001 247  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Абдулкина Анастасия Витальевна 2001 302  

 2 Житков Никита Владимирович 2001 293  

 3 Качина Юлия Михайловна 2001 293  

 4 Данилова Виталия Андреевна 2001 289  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

5 Малышев Григорий Дмитриевич 2001 289  
 6 Макарова Екатерина Андреевна 2002 287  

 7 Зайцева Полина Александровна 2001 285  

 8 Здоровенко Оксана Владимировна 2001 285  

 9 Роде Лидия Сергеевна 2002 285  

 10 Мурзакова Эвелина Евгеньевна 2001 284  

 11 Нестеров Юрий Алексеевич 2001 282  

 12 Сироткин Александр Герман Дмитриевич 2000 279  

   
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Истомина Полина Алексеевна 2001 267  

 2 Садовский Владислав Витальевич 1999 261  

 3 Дзюбина Наталья Александровна 2001 259  

 4 Галеев Данила Айратович 2001 258  

 5 Аралина Ольга Евгеньевна 2001 257  

 6 Кузьминых Екатерина Андреевна 2001 255  

 7 Девянина Дарья Андреевна 2001 251  

 8 Лукашова Алёна Васильевна 2001 250  

 9 Кононенко Виктория Валерьевна 2001 248  

 10 Бекимова Айнура Асетовна 2001 247  

 11 Конопаева Лолита Александровна 2001 247  

 12 Агеева Кристина Сергеевна 2000 246  

 13 Елтышева Дарья Александровна 2001 246  

 14 Ермакова Екатерина Олеговна 2001 242  

 15 Камашев Федор Иванович 2001 240  

 16 Попова Любовь Артемовна 2001 240  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Дорошенко Илья Вячеславович 2001 300  

 2 Степанова Юлия Романовна 2001 290  

 3 Колмаков Илья Геннадьевич 2001 289  

 4 Федоринов Иван Вячеславович 2001 288  

 5 Карпова Екатерина Евгеньевна 2002 287  

 6 Хохряков Максим Эдуардович 2001 287  

 7 Горбань Анна Андреевна 2001 285  

 8 Забелина Елизавета Дмитриевна 2001 285  

 9 Антонов Александр Александрович 2001 282  

 10 Лахтионова Ульяна Германовна 2001 281  

 11 Доржиев Арсалан Баирович 2001 280  

 12 Тарасенко Михаил Вячеславович 2001 280  

 13 Антонкин Дмитрий Андреевич 2001 279  

 14 Борисова Мария Михайловна 2002 279  

 15 Давыдов Тигран Гарриевич 2001 279  

 16 Свичников Владислав Романович 2001 278  

 17 Есечкина Валерия Алексеевна 2001 277  

 18 Гилязов Рудольф Русланович 2001 276  

 19 Кириллин Александр Сергеевич 2001 276  

 20 Полетаева Анастасия Николаевна 2001 276  

 21 Трушникова Анастасия Александровна 2001 276  

 22 Горбунов Дмитрий Александрович 2001 275  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

23 Жуликова Виктория Юрьевна 1999 275  
 24 Зайцев Яков Андреевич 2001 275  

 25 Лупарев Кирилл Алексеевич 2001 275  

 26 Ульянов Дмитрий Сергеевич 2001 275  

 27 Дюпин Леван Сергеевич 2002 273  

 28 Скрипка Арина Александровна 2001 273  

 29 Гаптурахманов Даниил Равильевич 2001 272  

 30 Дворянкина Анна Александровна 2001 272  

 31 Онегов Никита Андреевич 2001 272  

 32 Черемисина Ксения Юрьевна 2001 272  

 33 Гараев Артем Ирекович 2001 271  

 34 Ерохин Максим Андреевич 2001 271  

 35 Сафронова Евгения Алексеевна 2001 271  

 36 Шаньшина Алена Денисовна 2001 271  

 37 Воробьев Максим Николаевич 2001 270  

 38 Гришкова Александра Андреевна 2001 270  

 39 Кику Павел Викторович 2001 270  

 40 Макаров Данила Андреевич 2001 270  

 41 Мельников Дмитрий Александрович 2002 270  

 42 Овчинников Владислав Сергеевич 2001 270  

 43 Семериков Иван Андреевич 2001 270  

 44 Шатохин Андрей Сергеевич 2001 270  

 45 Щеголев Дмитрий Алексеевич 2000 270  

 46 Арбузов Даниил Николаевич 2001 269  

 47 Гасымов Рамал Эльданизович 2002 269  

 48 Мингазов Айнур Камилевич 2001 269  

 49 Павленко Евгений Юрьевич 2001 269  

 50 Солохин Максим Дмитриевич 2001 269  

 51 Бушуев Виталий Сергеевич 2001 268  

 52 Комаров Владислав Владимирович 2001 268  

 53 Константинов Дмитрий Игоревич 2001 268  

 54 Малышенко Андрей Юрьевич 2001 268  

 55 Меркулов Вадим Витальевич 2002 268  

 56 Розмыслов Игорь Витальевич 2001 268  

 57 Романов Роман Сергеевич 2000 268  

 58 Басенко Никита Александрович 2001 267  

 59 Дворникова Валерия Андреевна 2001 267  

 60 Жёлтышева Анастасия Олеговна 2001 267  

 61 Карасёв Егор Сергеевич 2001 267  

 62 Клешнин Никита Андреевич 2001 267  

 63 Семенов Михаил Сергеевич 2001 267  

 64 Тосуниди Янис Викторович 2001 267  

 65 Волков Андрей Константинович 2001 266  

 66 Долгов Максим Геннадьевич 2001 266  

 67 Иванников Дмитрий Денисович 2001 266  

 68 Лулаков Петр Алексеевич 2000 266  

 69 Матюлько Алексей Алексеевич 2001 266  

 70 Назырова Карина Ринатовна 2001 266  

 71 Панкратов Иван Сергеевич 2002 266  

 72 Сандимирова Эльвина Михайловна 1999 266  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

73 Чернышов Семен Сергеевич 2001 266  
 74 Зазуля Василий Сергеевич 2001 265  

 75 Кожухов Андрей Сергеевич 2002 265  

 76 Крамский Валерий Анатольевич 2002 265  

 77 Пучков Виталий Андреевич 2001 265  

 78 Рассыхаев Роман Васильевич 2002 265  

 79 Фазлитдинова Аделина Динаровна 2001 265  

 80 Бекметова Алина Руслановна 2001 264  

 81 Гришаев Кирилл Александрович 2001 264  

 82 Киселев Матвей Павлович 2001 264  

 83 Кузьмина Наталья Вячеславовна 2000 264  

 84 Мальнев Валерий Михайлович 2001 264  

 85 Моисеева Полина Сергеевна 2001 264  

 86 Муранова Анна Николаевна 2001 264  

 87 Новиков Вячеслав Андреевич 2001 264  

 88 Просвиркин Даниил Андреевич 2001 264  

 89 Репин Григорий Юрьевич 2001 264  

 90 Семенова Надежда Сергеевна 2001 264  

 91 Яшин Александр Андреевич 2001 264  

 92 Галимов Денис Ильгизович 2001 263  

 93 Жиляева Вероника Александровна 2001 263  

 94 Катькало Никита Тарасович 2001 263  

 95 Ковалева Анастасия Александровна 2001 263  

 96 Сафин Тимур Ильдарович 2001 263  

 97 Селина Анна Сергеевна 2001 263  

 98 Черкасов Артур Олегович 2001 263  

 99 Чупиков Андрей Сергеевич 2001 263  

 100 Шахрай Виктория Валентиновна 2002 263  

 101 Шингареева Инесса Владимировна 2001 263  

 102 Банников Данил Вячиславович 2001 262  

 103 Бондарев Даниил Борисович 2001 262  

 104 Ваулин Евгений Александрович 2001 262  

 105 Дорохин Егор Григорьевич 2001 262  

 106 Понкратьев Владислав Сергеевич 2001 262  

 107 Поповец Алексей Александрович 2001 262  

 108 Фокин Дмитрий Сергеевич 2001 262  

 109 Березницкий Алексей Владимирович 2001 261  

 110 Буторин Николай Дмитриевич 2001 261  

 111 Ищенко Олег Романович 2001 261  

 112 Максимова Юлия Евгеньевна 2001 261  

 113 Пономарёв Владислав Сергеевич 2001 261  

 114 Харинов Артем Сергеевич 2001 261  

 115 Швец Алексей Олегович 2001 261  

 116 Шлихтер Владислав Кириллович 2001 261  

 117 Аминев Рамиль Тимурович 2001 260  

 118 Андреев Кирилл Валерьевич 2001 260  

 119 Воробьев Егор Алексеевич 2001 260  

 120 Сидоров Владимир Андреевич 2001 260  

 121 Трофимова Екатерина Алексеевна 2001 260  

 122 Боков Данила Александрович 2002 259  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

123 Галеев Амир Рустамович 2001 259  
 124 Ефрюшин Даниил Михайлович 2001 259  

 125 Матвеев Андрей Вячеславович 2001 259  

 126 Федоров Антон Юрьевич 2001 259  

 127 Шадров Максим Александрович 2001 259  

   
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Кожевников Иван Александрович 2001 256  

 2 Антипина Анастасия Евгеньевна 2001 253  

 3 Бородиневская Софья Владимировна 2001 253  

 4 Латыпов Марат Айратович 2002 248  

 5 Попов Владимир Константинович 2001 245  

 6 Мешкова Екатерина Эдуардовна 2001 244  

 7 Гололобов Андрей Максимович 2001 242  

 8 Березуцкая Татьяна Александровна 2001 241  

 9 Белькова Полина Андреевна 2001 240  

 10 Пелёвина Ирина Андреевна 2001 240  

 11 Виданова Алёна Александровна 2001 239  

 12 Гребенюк Милена Витальевна 2001 239  

 13 Юдаева Екатерина Алексеевна 2001 239  

 14 Сердюкова Елизавета Александровна 2001 238  

 15 Фролкова Вера Ивановна 2001 238  

 16 Коморина Дарья Сергеевна 2001 237  

 17 Кравцова Элеонора Романовна 2001 237  

 18 Петухов Евгений Сергеевич 2000 236  

 19 Макарова Анна Романовна 2001 235  

 20 Оснач Анна Владимировна 2002 235  

 21 Кодзоева Елиза Мурадовна 2002 233  

 22 Гаган Александра Валерьевна 2000 232  

 23 Денисова Александра Дмитриевна 2000 232  

 24 Есмерзаев Амир Магамедович 1998 232  

 25 Колпакова Ксения Сергеевна 2000 230  

 26 Белова Антонина Алексеевна 2001 229  

 27 Спрогина Евгения Игоревна 2001 229  

 28 Иванова Полина Витальевна 2001 228  

 29 Кужелев Глеб Ильич 2001 228  

 30 Ракецкий Максим Андреевич 2001 228  

 31 Семёнова Анна Сергеевна 2001 228  

 32 Казакова Мария Олеговна 2002 227  

 33 Ямова Алеся Алексеевна 2001 227  

 34 Коротков Петр Андреевич 2001 226  

 35 Степанова Александра Евгеньевна 2001 226  

 36 Пушкарева Софья Алексеевна 2001 225  

 37 Шарова Диана Антоновна 2001 225  

 38 Пыхтина Мария Валерьевна 2001 224  

 39 Столяров Дмитрий Алексеевич 2001 224  

 40 Иванова Мария Дмитриевна 2001 223  

   
 22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Морозов Илья Константинович 2001 267  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

2 Калинин Никита Александрович 2001 256  
 3 Дернова Дарья Андреевна 2001 250  

 4 Маськова Мария Сергеевна 2001 247  

 5 Свистунова Александра Ильинична 2002 246  

 6 Федотов Илья Григорьевич 2001 246  

 7 Чернова Анастасия Вадимовна 2000 237  

 8 Суворов Степан Александрович 2001 236  

 9 Акулов Даниил Алексеевич 2001 235  

 10 Доможирова Юлия Борисовна 2001 235  

 11 Алхимова Виктория Андреевна 2001 232  

 12 Белов Артём Алексеевич 2001 232  

 13 Черкасов Илья Евгеньевич 2002 232  

 14 Григорьев Максим Сергеевич 2001 227  

 15 Иванцова Ника Юрьевна 2001 226  

 16 Возовиков Никита Александрович 2000 222  

 17 Крылов Данил Сергеевич 2000 222  

 18 Кузьмина Екатерина Сергеевна 2001 221  

 19 Иванов Матвей Александрович 2001 219  

 20 Межевых Даниил Андреевич 2001 218  

   
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Куртеева Наталья Алексеевна 2000 277  

 2 Мищенко Александра Вадимовна 2001 277  

 3 Горшкова Ольга Алексеевна 2001 276  

 4 Мосолова Валерия Андреевна 2001 275  

 5 Гутянская Анастасия Олеговна 2001 274  

 6 Туранова Екатерина Валерьевна 2001 274  

 7 Белова Марина Эдуардовна 2001 273  

 8 Мушихин Евгений Александрович 1998 273  

 9 Сахарова Марина Дмитриевна 2001 269  

 10 Мозулев Олег Александрович 2001 267  

 11 Осипов Артём Сергеевич 2001 266  

 12 Кудрин Илья Александрович 2000 263  

 13 Петровская Элеонора Алексеевна 2002 257  

 14 Никодимов Олег Сергеевич 2001 256  

 15 Смирнова Алена Алексеевна 2001 254  

 16 Люкс Карина Алексеевна 2001 253  

 17 Бабичева Александра Андреевна 2001 252  

 18 Жильцова Мария Сергеевна 2002 252  

 19 Мазуренко Марк Владимирович 2001 252  

 20 Гусак Фёдор Андреевич 2001 251  

 21 Мусинова Полина Васильевна 2000 251  

 22 Бринкен Федор Иванович 2001 248  

 23 Возженникова Валерия Сергеевна 2001 246  

 24 Никитенко Алёна Васильевна 2002 246  

   
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Ерж Никита Сергеевич 2002 257  

 2 Кузнецова Александра Вадимовна 2001 251  

 3 Чернышов Егор Дмитриевич 2000 251  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

4 Казакова Дарья Валерьевна 2001 243  
 5 Матвеев Александр Григорьевич 2001 237  

 6 Дмитриева Элина Витальевна 2001 234  

 7 Попов Вадим Николаевич 2001 232  

 8 Кондратьева Анна Сергеевна 2001 231  

 9 Погодин Антон Игоревич 2001 229  

 10 Тезина Екатерина 2002 228  

 11 Фёдорова Кристина Олеговна 2002 227  

 12 Костин Никита Константинович 2000 226  

 13 Логинова Татьяна Олеговна 2000 223  

 14 Лозовой Игорь Игоревич 2001 223  

 15 Смирнова Анастасия Андреевна 2001 222  

 16 Моисеева Анфиса Валерьевна 2001 221  

   
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Кочев Даниил Владимирович 2001 231  

 2 Пивоваров Павел Дмитриевич 2001 229  

 3 Герасимов Александр Эдуардович 2001 228  

 4 Сафронова Александра Дмитриевна 2001 226  

 5 Изибаев Игорь Олегович 1999 223  

 6 Качурина Эмилия Сергеевна 2000 220  

 7 Акимов Егор Игоревич 2001 219  

 8 Никифоренко Жанна Александровна 2001 219  

 9 Сорванов Александр Викторович 2001 219  

 10 Камышанов Олег Русланович 2001 218  

 11 Лудыков Никита Андреевич 2001 218  

 12 Круглов Сергей Андреевич 2001 217  

 13 Канашин Алексей Алексеевич 1999 216  

 14 Пешков Василий Романович 2001 216  

 15 Стрелков Артемий Николаевич 2001 216  

 16 Яшина Елена Алексеевна 2001 215  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Мухаметжанова Эвилина Андреевна 2000 264  

 2 Тренин Андрей Игоревич 2001 245  

 3 Порохина Екатерина Андреевна 2001 242  

 4 Шадт Екатерина Андреевна 2001 237  

 5 Галиев Айрат Ринатович 2001 236  

 6 Кальницкая Элина Анатольевна 2001 230  

 7 Федькова Татьяна Сергеевна 2001 229  

 8 Доронина Ксения Александровна 2001 227  

 9 Чернявский Андрей Ильич 2001 226  

 10 Тарасова Евгения Владимировна 2001 225  

 11 Соколова Анна Евгеньевна 2001 223  

 12 Параскивая Елизавета Олеговна 2001 221  

 13 Буфалов Иван Алексеевич 2002 220  

 14 Васина Анастасия Валерьевна 2001 220  

 15 Трошкина Юлия Павловна 2001 220  

 16 Яруллин Анвар Мансурович 2000 219  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

17 Поварницына Екатерина Александровна 2001 218  
   

 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Карапетян Ашот Арташесович 2001 278  

 2 Леванович Дарья Александровна 2001 266  

 3 Власенко Даниил Владимирович 2001 263  

 4 Лысова Екатерина Алексеевна 2001 261  

 5 Милушев Роман Александрович 2001 257  

 6 Юденцова Анна Александровна 2001 257  

 7 Феськов Алексей Сергеевич 2001 256  

 8 Хисамов Тимур Антонович 2001 256  

 9 Готовцева Анастасия Сергеевна 2001 255  

 10 Щедрина Ольга Константиновна 2001 255  

 11 Екинин Кирилл Геннадьевич 2001 254  

 12 Москаленко Глеб Юрьевич 2001 254  

 13 Ахундов Рауф Эльман Оглы 2001 253  

 14 Шпажникова Наталия Николаевна 2000 253  

   
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Степухин Ярослав Сергеевич 2000 281  

 2 Дебердеева Элина Ринатовна 2000 267  

 3 Демидова Мария Александровна 2001 256  

 4 Холева Дарья Николаевна 2001 255  

 5 Галимов Вадим Тимурович 2001 254  

 6 Васильев Максимилиан Денисович 2001 252  

 7 Пивоварова Ирина Константиновна 2001 252  

 8 Яштубаева Мария Дмитриевна 2000 252  

 9 Куклина Алёна Андреевна 1997 251  

 10 Пенкина Эльвина Сергеевна 2002 251  

 11 Сазоненко Дарья Ивановна 2001 251  

 12 Грицкевич Владимир Олегович 2001 250  

 13 Мороз Екатерина Александровна 1999 250  

 14 Якупов Ярослав Русланович 2001 250  

 15 Ревенок Дарья Сергеевна 2001 248  

 16 Яромич Елизавета Андреевна 2001 248  

   
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Павлова Анна Юрьевна 2001 282  

 2 Сухарева Злата Вадимовна 2001 272  

 3 Поперёкова Екатерина Вадимовна 2002 264  

 4 Пилипушко Мария Александровна 2001 257  

 5 Гайсина Динара Гафиатовна 2001 256  

 6 Кузьмина Яна Валерьевна 2001 253  

 7 Лутовинова Анастасия 2000 252  

 8 Бучко Ольга Юрьевна 2000 251  

 9 Куклина Дарья Максимовна 2002 247  

 10 Церенщикова Анна Алексеевна 1999 246  

 11 Казакова Мария Анатольевна 2001 244  

 12 Свиридова Екатерина Александровна 2001 244  

 13 Семенова Александра Николаевна 2001 237  

 14 Шкирская Ксения Антоновна 2001 235  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

15 Смирнова Арина Александровна 2002 234  
 16 Сараева Екатерина Александровна 2001 231  

 17 Игнатенко Светлана Сергеевна 2000 227  

 18 Ходнева Виктория Алексеевна 2001 225  

 19 Маркова Кристина Сергеевна 2000 224  

 20 Кутергина Наталия Эдуардовна 1999 222  

   
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Пескова Мария Евгеньевна 2001 282  

 2 Григачёв Георгий Вячеславович 2001 281  

 3 Щелконогова Ольга Сергеевна 2001 275  

 4 Цвик Александра Игоревна 2001 273  

 5 Корчева Алина Александровна 2001 269  

 6 Ремезов Данил Дмитриевич 2002 269  

 7 Никишина Алина Олеговна 2001 265  

 8 Белоус Аида Викторовна 2001 263  

 9 Будунбаева Анастасия Муратовна 2001 263  

 10 Вихристюк Татьяна Алексеевна 2001 263  

 11 Галимова Наиля Надировна 2002 262  

   
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Васковская Ксения Николаевна 2002 275  

 2 Великохатько Дарья Тарасовна 2001 272  

 3 Дронова Виктория Игоревна 2001 272  

 4 Калашникова Надежда Ивановна 2001 269  

 5 Каменева Екатерина Андреевна 2001 268  

 6 Краснопевцева Валерия Олеговна 2001 267  

 7 Сорокина Анастасия Геннадьевна 2001 266  

 8 Большакова Анастасия Эдуардовна 2001 259  

 9 Мухаметшина Зарина Денисовна 2001 257  

 10 Рыжова Вероника Владимировна 2001 256  

 11 Худорожко Александра Сергеевна 2001 256  

 12 Мошак Анастасия Ярославовна 2002 252  

   
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Пацей Анастасия Александровна 2001 288  

 2 Сарнацкая Полина Борисовна 2001 281  

 3 Гладышев Сергей Александрович 2001 277  

 4 Андреев Николай Сергеевич 2001 272  

 5 Белкин Илья Дмитриевич 2001 272  

 6 Ржепецкий Илья Михайлович 2001 263  

 7 Левченко Юрий Михайлович 2001 261  

 8 Мамай Анастасия Ивановна 2001 261  

 9 Шендриков Владислав Сергеевич 2001 261  

 10 Сысоев Юрий Михайлович 2001 260  

 11 Иванов Денис Евгеньевич 2000 258  

 12 Семкина Ангелина Алексеевна 2001 258  

 13 Супруненко Иван Евгеньевич 2001 258  

   
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Филиппов Алексей Евгеньевич 2001 257  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

2 Берзина Екатерина Максимовна 2001 255  
 3 Шувалова Татьяна Всеволодовна 2001 254  

 4 Фархутдинова Рената Маратовна 2001 250  

 5 Власова Елизавета Евгеньевна 2001 249  

 6 Сапунков Андрей Денисович 2001 248  

 7 Шепелева Анастасия Эдуардовна 2001 248  

 8 Наволоцкий Арсений Николаевич 2001 247  

 9 Галиакберов Айдар Наилевич 2001 246  

 10 Савеных Егор Александрович 2001 244  

 11 Липатников Денис Алексеевич 2001 242  

 12 Буренок Виктор Федорович 2001 239  

 13 Набиулин Ян Амирович 2002 238  

 14 Кубышкина Вероника Денисовна 2001 237  

 15 Приходько Елена Денисовна 2001 237  

 16 Таранова Владлена Эдуардовна 2001 236  

 17 Ширяев Данил Юрьевич 2001 236  

 18 Карпец Анна Александровна 2002 233  

 19 Корнева Мария Игоревна 2002 232  

 20 Афонин Дмитрий Алексеевич 2001 231  

 21 Дорошенко Владислав Евгеньевич 2001 231  

 22 Щеколдин Сергей Сергеевич 2001 231  

 23 Черкесов Артем Михайлович 2001 230  

 24 Насонов Сергей Алексеевич 1999 229  

 25 Нефедова Лидия Владимировна 2002 229  

 26 Умаров Тимур Умарович 2001 229  

 27 Шатерник Анна Валерьевна 1997 229  

 28 Ермолина Мария Игоревна 2001 227  

 29 Слободкин Станислав Максимович 2001 227  

 30 Иванов Иван Сергеевич 2000 226  

 31 Крючков Евгений Викторович 2001 226  

 32 Мисюк Илья Викторович 2001 226  

 33 Сподарева Анастасия Олеговна 2001 225  

 34 Головань Георгий Николаевич 2001 224  

 35 Конева Татьяна Геннадьевна 2001 224  

 36 Туляков Олег Александрович 2001 224  

 37 Фокина Екатерина Романовна 2001 224  

 38 Андреев Алексей Сергеевич 2002 223  

   
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Щукина Дарья Дмитриевна 2000 273  

 2 Пухова Виолетта Владимировна 2001 268  

 3 Колесникова Елизавета Сергеевна 2001 263  

 4 Селезнев Степан Николаевич 2001 262  

 5 Маслова Кристина Вячеславовна 2001 261  

 6 Мальцева Ксения Павловна 2001 259  

 7 Ханнанов Камиль Алмазович 2001 259  

 8 Смирнов Денис Михайлович 2001 257  

 9 Павлова Юлиана Павловна 2000 255  

 10 Пашков Антон Дмитриевич 2001 255  

 11 Сабиров Тимур Ринатович 2001 255  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

12 Шахов Никита Сергеевич 2002 255  
 13 Шмидова Дарья Александровна 2001 254  

 14 Кузнецова Анастасия Дмитриевна 2001 253  

 15 Курбанова Ангелина Денисовна 2001 253  

 16 Сиразутдинов Алмаз Азатович 2001 253  

 17 Востриков Никита Николаевич 2001 252  

 18 Дёмина Евгения Евгеньевна 2001 251  

 19 Преминина Валерия Андреевна 2001 251  

 20 Андрийчук Алина Ивановна 2001 250  

 21 Журавлева Евгения Андреевна 2001 250  

 22 Родионов Николай Андреевич 2001 249  

 23 Цыганко Арина Викторовна 2000 249  

 24 Грибушин Константин Андреевич 2001 248  

 25 Ежов Константин Олегович 2001 248  

 26 Кокаев Никита Борисович 2001 248  

 27 Коновалов Дмитрий Валерьевич 2001 248  

 28 Куричев Владислав Геннадьевич 2001 248  

 29 Мухина Евгения Игоревна 2001 248  

 30 Чугунов Никита Сергеевич 2001 248  

 31 Яшмолкин Арслан Маратович 2000 248  

 32 Дирксен Александра Антоновна 2002 247  

 33 Агибалова Елена Алексеевна 2001 244  

 34 Владимиров Ярослав Евгеньевич 2001 244  

 35 Мажаев Максим Дмитриевич 2001 243  

 36 Макрушина Анастасия Павловна 2001 242  

 37 Карпова Мария Алексеевна 2000 241  

 38 Мишалов Алексей Вадимович 2001 241  

 39 Пьянкова Кристина Александровна 2001 241  

 40 Санников Данил Юрьевич 2001 241  

 41 Багаутдинова Юлия Ринатовна 2001 240  

 42 Головкин Павел Иванович 2001 240  

 43 Космачев Ярослав Витальевич 2001 240  

 44 Потанина Екатерина Андреевна 2001 240  

 45 Копейкина Валерия Романовна 2001 239  

 46 Иванов Денис Олегович 2001 238  

 47 Фарзиев Илькин Шакир оглы 2001 237  

 48 Фассахов Марат Раифович 2001 237  

 49 Бабинцева Екатерина Ивановна 2002 236  

 50 Журавлев Глеб Сергеевич 1998 236  

 51 Посредников Артём Игоревич 2001 236  

 52 Савельева Юлия Олеговна 2001 236  

 53 Грибанов Михаил Александрович 2001 235  

 54 Даценко Виктор Андреевич 2001 235  

 55 Удинцова Серафима Александровна 2000 235  

 56 Коннов Антон Юрьевич 2001 234  

 57 Кулябин Константин Алексеевич 1997 234  

 58 Лаврухина Анастасия Викторовна 2001 234  

 59 Муслимова Диана Ильшатовна 2001 234  

 60 Погосян Анна Геннадьевна 2001 234  

 61 Федорина Наталья Михайловна 2001 234  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

62 Авзалов Камиль Рустемович 2001 233  
 63 Гумиров Руслан Ришатович 2001 233  

 64 Митурич Карина Станиславовна 2001 233  

 65 Оглоблин Николай Владимирович 2001 233  

 66 Еремицкий Артемий Дмитриевич 2000 232  

 67 Кяльбиев Эльмир Руфатович 2001 232  

 68 Подколзин Иван Васильевич 2001 232  

 69 Казанцев Александр Алексеевич 2002 231  

 70 Масленников Артемий Алексеевич 2001 231  

 71 Хайдаров Нияз Фанисович 2001 231  

 72 Виноградов Глеб Сергеевич 2001 230  

 73 Гилязов Динар Ильвирович 2001 229  

 74 Гурбанов Элмир Адалетович 2002 229  

 75 Заболотников Артём Игоревич 2001 229  

 76 Билалов Тимур Рустамович 2001 228  

 77 Дарментаева Алина Асановна 2002 228  

 78 Кульшина Анастасия Юрьевна 2001 228  

 79 Радкевич Никита Алексеевич 2000 228  

 80 Хамитов Бахтияр Рамилевич 2001 228  

 81 Ховалыг Аюна Эрдэнэбатовна 2003 228  

 82 Комолов Егор Дмитриевич 2001 227  

 83 Косоруков Федор Дмитриевич 2001 227  

 84 Попов Матвей Васильевич 2001 227  

 85 Чижиков Павел Андреевич 2001 227  

 86 Домаев Семён Олегович 2001 226  

 87 Устюгов Василий Сергеевич 2001 226  

 88 Федоренко Алексей Николаевич 2002 226  

   
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Клепиков Артем Николаевич 2001 274  

 2 Львов Андрей Алексеевич 2001 267  

 3 Гареев Нияз Алмазович 2001 265  

 4 Мандзюк Надежда Дмитриевна 2001 260  

 5 Мартыненкова Екатерина Вадимовна 2002 258  

 6 Куватов Руслан Мухамадиевич 2001 256  

 7 Белов Алексей Максимович 2001 254  

 8 Ситёва Ангелина Рустамовна 2001 254  

 9 Михаревич Иван Антонович 2001 253  

 10 Рахимов Эмиль Артурович 2001 253  

 11 Кирович Екатерина Юрьевна 2001 251  

 12 Лихачев Георгий Андреевич 2001 251  

 13 Наговицын Данил Леонидович 2001 251  

 14 Титкин Антон Дмитриевич 2001 251  

 15 Чалых Виктория Павловна 2001 251  

 16 Игнащенко Александр Владимирович 2001 249  

 17 Демяшкин Сергей Сергеевич 2001 248  

 18 Лобанова Элиза Дмитриевна 2001 248  

 19 Чепурин Илья Олегович 2000 248  

 20 Куницкая Валерия Алексеевна 2001 247  

 21 Крылов Даниил Олегович 2001 246  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

22 Мирошниченко Юлия Владимировна 2001 245  
 23 Кашин Максим Олегович 2001 244  

 24 Макаров Алексей Сергеевич 2002 244  

 25 Меньшикова Софья Николаевна 2001 244  

 26 Запрудский Артем Вадимович 2001 242  

 27 Альмухаметова Анастасия Вадимовна 2001 241  

 28 Денисов Владислав Сергеевич 2001 241  

 29 Андреенок Анжелика Васильевна 2001 238  

 30 Биберин Вадим Сергеевич 2001 238  

 31 Аминов Дамир Булатович 2001 236  

 32 Ивенков Иван Сергеевич 2001 235  

 33 Савин Дмитрий Олегович 2001 235  

 34 Файзуллина Элина Фагимовна 2001 235  

 35 Юкина Анжелика Максимовна 2001 235  

 36 Воронцова Софья Андреевна 2001 234  

 37 Келарев Дмитрий Александрович 2001 234  

 38 Кононенко Валерия Ростиславовна 2001 234  

 39 Никонова Екатерина Николаевна 2000 233  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Разиньков Даниил Андреевич 2000 276  

 2 Тарабрин Иван Вадимович 2001 271  

 3 Шибаев Глеб Иванович 2001 266  

 4 Мелихов Ярослав Андреевич 2001 260  

 5 Ветров Владислав Олегович 2000 258  

 6 Орлов Аркадий Сергеевич 2001 256  

 7 Чирков Михаил Эдуардович 2001 256  

 8 Козлов Данил Николаевич 2001 245  

 9 Иванов Даниил Романович 2001 244  

 10 Орлов Илья Сергеевич 2001 244  

 11 Трофимов Алексей Олегович 2002 244  

 12 Шелепков Максим Сергеевич 2001 240  

 13 Майер Денис Евгеньевич 2001 239  

 14 Люкшов Максим Станиславович 2001 238  

 15 Козырев Андрей Владимирович 2001 237  

 16 Новиков Никита Сергеевич 2002 237  

 17 Захарнев Александр Юрьевич 2002 234  

 18 Аухадеев Айрат Раисович 2001 233  

 19 Карева Александра Николаевна 2001 232  

 20 Кобзев Анатолий Анатольевич 2001 232  

 21 Потапов Виктор Владиславович 2001 232  

 22 Кузнецов Данил Сергеевич 2002 231  

 23 Жигарь Артем Андреевич 2001 229  

 24 Абасов Тамерлан Фахраддинович 2001 227  

 25 Лукманов Тимур Рустемович 2001 227  

 26 Еманаков Иван Григорьевич 2001 226  

 27 Моисеев Семен Михайлович 2001 226  

 28 Семенюк Александр Дмитриевич 2001 226  

 29 Буров Леонид Дмитриевич 2001 225  

 30 Николаева Елизавета Юрьевна 2002 225  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

31 Сальников Максим Вадимович 2001 225  
 32 Легкая Елизавета Алексеевна 2002 224  

 33 Сергеева Полина Евгеньевна 2001 224  

 34 Котова Дарья Викторовна 2000 223  

 35 Кравцов Максим Андреевич 2002 223  

 36 Бикметов Абубакир Рамильевич 2001 222  

 37 Воробьев Евгений Андреевич 2001 222  

 38 Гараев Камиль Талгатович 2001 222  

 39 Абайдильдинов Мади Муканбеткалиевич 2002 221  

 40 Авдеев Демид Алексеевич 2002 221  

 41 Быховский Максим Михайлович 2000 221  

 42 Кураш Илья Александрович 2001 221  

 43 Мисливский Даниил Геннадьевич 2001 221  

 44 Гордейчик Александр Андреевич 1998 220  

 45 Гребенев Виталий Дмитриевич 2001 220  

 46 Казанцев Александр Денисович 2001 220  

 47 Лукашова Дарья Владимировна 2001 220  

 48 Чернецов Павел Сергеевич 2001 220  

 49 Бардокин Дмитрий Олегович 2001 219  

 50 Ключник Владислав Вадимович 2001 219  

 51 Котляревский Матвей Денисович 2000 219  

 52 Фардзинов Артём Аланович 2000 219  

 53 Ягафаров Динар Даниярович 2001 219  

 54 Киприянова Валерия Сергеевна 2002 218  

 55 Подрезова Мария Андреевна 2002 218  

 56 Чечевишников Кирилл Андреевич 2001 218  

 57 Алексеев Андрей Павлович 2001 217  

 58 Вьюгина Дарья Евгеньевна 2001 217  

 59 Каширин Матвей Александрович 2001 217  

 60 Киляев Алексей Сергеевич 2001 217  

 61 Митрофанов Аркадий Алексеевич 2001 217  

 62 Ожегов Данил Николаевич 2000 217  

 63 Холодков Олег Анатольевич 1999 217  

 64 Багаутдинов Карим Рустемович 2001 216  

 65 Калповский Андрей Олегович 2001 216  

 66 Корнышев Денис Артёмович 2001 216  

 67 Маньков Иван Александрович 2001 216  

 68 Рудская Алена Сергеевна 2000 216  

 69 Богунов Михаил Андреевич 2000 215  

 70 Макшакова Анна Михайловна 2000 215  

 71 Набиуллин Радик Ирекович 2001 215  

 72 Соколов Глеб Сергеевич 2001 215  

 73 Ульянов Евгений Дмитриевич 2000 215  

 74 Бедник Инна Андреевна 2001 214  

 75 Бодин Егор Олегович 2001 214  

 76 Быстрова Татьяна Викторовна 2001 214  

 77 Закатов Олег Павлович 2001 214  

 78 Контиевский Максим Вениаминович 2001 214  

 79 Кутырланов Александр Денисович 2001 214  

 80 Паушев Михаил Алексеевич 2001 214  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

81 Сидоров Иван Денисович 2002 214  
 82 Уралева Софья Эдуардовна 2000 214  

 83 Фаткуллин Марсель Салимович 2001 214  

 84 Золотов Данила Владимирович 2001 213  

 85 Маады Манган Николаевич 2001 213  

 86 Ольшанский Андрей Геннадьевич 2001 213  

 87 Онищенко Мария Константиновна 2001 213  

 88 Почипов Дмитрий Юрьевич 2001 213  

 89 Сафронов Никита Эдуардович 2001 213  

 90 Сиразетдинов Данил Ринатович 2001 213  

 91 Тарасова Мария Эдуардовна 2002 213  

 92 Шурлов Егор Владимирович 2001 213  

 93 Юдин Денис Геннадьевич 2001 213  

 94 Беляев Егор Валерьевич 2001 212  

 95 Кунгурова Елизавета Владимировна 2001 212  

 96 Мусинский Никита Алексеевич 2001 212  

 97 Озеров Даниил Юрьевич 2000 212  

 98 Сверчков Кирилл Андреевич 2001 212  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Теленкова Анастасия Сергеевна 2001 274  

 2 Скворцов Матвей Филиппович 2001 268  

 3 Аршанова Алина Олеговна 2001 262  

 4 Муравьева Татьяна Александровна 2000 258  

 5 Колосов Олег Игоревич 2001 257  

 6 Плехов Кирилл Олегович 2001 257  

 7 Тарбеев Михаил Алексеевич 2001 257  

 8 Нестяков Никита Петрович 2001 256  

 9 Степанов Кирилл Алексеевич 2001 256  

 10 Торопова Алина Евгеньевна 2002 256  

 11 Азаматова Нургуль Филюсовна 2001 254  

 12 Карпеченкова Екатерина Игоревна 2000 253  

 13 Ефимова Дарья Николаевна 2001 252  

 14 Латышева Эмилия Сергеевна 2001 251  

 15 Лебедев Артем Дмитриевич 2001 249  

 16 Сморкалов Максим Дмитриевич 2001 249  

 17 Круглов Никита Владимирович 2001 248  

 18 Лавренченко Михаил Сергеевич 2001 247  

 19 Рукосуева Дарья Ивановна 2001 247  

 20 Зубов Никита Александрович 2001 245  

 21 Иванов Антон Дмитриевич 2002 245  

 22 Калетинец Дарья Игоревна 2001 245  

 23 Мажанова Елизавета Сергеевна 2001 245  

 24 Раджабов Раджаб Магомедсаламович 2001 245  

 25 Уткин Дмитрий Николаевич 2001 245  

 26 Хаустов Иван Игоревич 2001 245  

 27 Горбунова Елена Дмитриевна 2000 244  

 28 Полищук Максим Вячеславович 2000 243  

 29 Ипатов Даниил Николаевич 2001 242  

 30 Ким Камилла Александровна 2001 242  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

31 Войтович Вероника Игоревна 2001 241  
 32 Фирсанов Никита Станиславович 2000 241  

 33 Шевшунова Анастасия Михайловна 2001 241  

 34 Белякова Валерия Витальевна 2001 240  

 35 Марченко Юлия Дмитриевна 2001 239  

 36 Патраманский Владимир Владимирович 2001 239  

 37 Пушкар Полина Валентиновна 2001 238  

 38 Бакин Илья Владимирович 2001 237  

 39 Киреев Максим Вячеславович 2001 237  

 40 Замалеева Ляйсан Ильясовна 2001 236  

 41 Фролов Даниил Денисович 2001 236  

 42 Нуромский Алексей Викторович 2001 235  

 43 Павлова Софья Витальевна 2001 235  

 44 Гудков Алексей Максимович 2001 234  

 45 Маленин Виталий Александрович 2001 234  

 46 Степанова Мария Алексеевна 2001 234  

 47 Петухова Любовь Игоревна 2001 233  

 48 Степанюченкова Полина Борисовна 2001 233  

 49 Шкляревский Игорь Алексеевич 2001 233  

 50 Щеглов Илья Денисович 2001 233  

 51 Гладких Юрий Романович 2001 232  

 52 Кошелев Юрий Сергеевич 2001 232  

 53 Бреднева Анастасия Алексеевна 2000 231  

 54 Маринченко Михаил Александрович 2001 231  

 55 Гидаятханова Алиса Эдуардовна 2001 230  

 56 Митюков Даниил Сергеевич 2002 230  

 57 Прущак Мария Сергеевна 2001 230  

 58 Клыкова Анастасия Васильевна 2002 229  

 59 Желенков Николай Валерьевич 2001 228  

 60 Невлева Алисия Владиславовна 2001 228  

 61 Холодкова Ульяна Сергеевна 2002 228  

 62 Ростопша Дмитрий Валерьевич 2001 227  

 63 Шахназарян Лерник Арменович 2001 227  

 64 Шуть Андрей Александрович 2001 227  

 65 Евстафьева Валерия Владиславовна 1999 226  

 66 Катаева Валерия Александровна 1999 226  

 67 Кузнецова Ульяна Андреевна 2001 226  

 68 Лебедев Никита Павлович 2001 226  

 69 Савелькин Андрей Дмитриевич 2001 226  

 70 Данилова Анастасия Константиновна 2001 225  

 71 Кравчук Василий Витальевич 2000 225  

 72 Османов Дмитрий Витальевич 2000 225  

 73 Ферарь Даниэль Васильевич 2000 225  

 74 Загирова Линара Альбертовна 2001 224  

 75 Кособрюхова Дина 2001 224  

 76 Сихарулидзе Георгий Сергеевич 2001 224  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

1 Лебедев Вадим Сергеевич 2001 282  

 2 Парфенова Анна Павловна 2000 280  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

3 Заднепрская Мария Валентиновна 2001 279  
 4 Боровкова Нина Дмитриевна 2001 277  

 5 Копров Павел Олегович 2001 277  

 6 Кудрявцева Ирина Сергеевна 2001 277  

 7 Сморгунова Екатерина Алексеевна 2002 277  

 8 Гапанюк Дарья Игоревна 2002 276  

 9 Колосова Анастасия Романовна 2001 273  

 10 Глумова Анастасия Дмитриевна 2001 271  

 11 Молотилова Анастасия Юрьевна 2001 271  

 12 Святкин Антон Дмитриевич 2001 271  

 13 Аксеновский Максим Сергеевич 2001 266  

 14 Авакян Евгения Геворковна 2001 265  

 15 Антоненко Дарья Вадимовна 2001 265  

 16 Саркисян Лидия Игнатовна 2001 262  

 17 Зайцева Владислава Александровна 2001 261  

 18 Сорокин Даниил Игоревич 2001 261  

 19 Сунцова Алёна Александровна 2001 261  

 20 Иванова Мария Александровна 2001 258  

 21 Аматова Акылай Азатовна 2001 256  

 22 Байкова Александра Павловна 2001 256  

 23 Дорогунцева Варвара Александровна 2001 256  

 24 Соколов Матвей Васильевич 2001 256  

 25 Валенцев Никита Сергеевич 2001 255  

 26 Балашов Александр Олегович 2001 254  

 27 Смирнов Иван Андреевич 2001 254  

 28 Марковцев Николай Борисович 2001 253  

 29 Никифорова Дарья Алексеевна 2001 253  

 30 Игнатьев Валерий Александрович 1999 252  

 31 Колоскова Елизавета Александровна 2001 252  

 32 Черепова Ксения Андреевна 2001 252  

 33 Швыдкова Алина Игоревна 2001 252  

 34 Бронзова Милана Алексеевна 2001 251  

 35 Ропот Валерия Эдуардовна 2001 251  

 36 Швырев Марк Андреевич 2001 251  

 37 Галанова Ксения Анатольевна 2000 250  

 38 Морозова Елена Александровна 2001 250  

 39 Соловьёв Сергей Сергеевич 2001 250  

 40 Балбарова Раджана Баировна 2001 249  

 41 Коптелова Юлия Андреевна 2001 249  

 42 Смирнов Андрей Юрьевич 2001 248  

 43 Болтышова Мария Евгеньевна 2002 247  

 44 Гейт Виктория Сергеевна 2001 247  

 45 Лисенкова Анастасия Владимировна 2001 247  

 46 Поповцева Галина Владимировна 2000 247  

 47 Смирнова Анастасия Сергеевна 2001 247  

 48 Уханова Ольга Александровна 2001 247  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Ромашов Георгий Артемович 2001 275  

 2 Данелян Юрий Александрович 2001 269  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

3 Толстикова Мария Вячеславовна 2001 266  
 4 Гомзяков Игорь Дмитриевич 2001 258  

 5 Ларионова Мария Владимировна 2001 258  

 6 Шмакова Алина Сергеевна 2001 254  

 7 Маркелов Вячеслав Николаевич 2001 253  

 8 Федоров Евгений Васильевич 2001 250  

 9 Кардаев Денис Александрович 2001 247  

 10 Бураков Глеб Андреевич 2001 243  

 11 Валькова Елизавета Александровна 2001 242  

 12 Димаков Дмитрий Александрович 2001 241  

 13 Литковский Никита Сергеевич 2001 241  

 14 Кудрявцева Дарья Ивановна 2001 240  

 15 Каплин Виктор Михайлович 2001 237  

 16 Кириллов Александр Сергеевич 2001 237  

 17 Быстряков Владислав Викторович 2001 236  

 18 Дадаян Лаврентий Маратович 2001 236  

 19 Федоров Артем Андреевич 2000 236  

 20 Жигалов Владислав Валерьевич 2001 233  

 21 Шеменько Георгий Олегович 1999 233  

 22 Аверкина Дарья Александровна 2001 232  

 23 Ермоленко Андрей Александрович 2001 232  

 24 Алтынников Николай Алексеевич 2001 231  

 25 Леванин Иван Андреевич 2002 231  

 26 Петросов Александр Бениаминович 2001 230  

 27 Савенко Сергей Ильич 2001 230  

 28 Малахов Георгий Германович 2001 229  

 29 Решетников Артем Сергеевич 2001 228  

 30 Федоров Никита Сергеевич 2001 228  

 31 Лучин Игорь Денисович 2001 227  

 32 Михайлов Денис Михайлович 2001 225  

 33 Агапитов Егор Алексеевич 2001 224  

 34 Дондоков Михаил Юрьевич 2001 224  

 35 Кузнецов Никита Михайлович 2000 224  

 36 Мышкарев Роман Олегович 2001 224  

 37 Сапрыкин Данила Вадимович 2001 224  

 38 Тер-Минасов Давид Никитич 2001 224  

 39 Юмагужин Владислав Радикович 2001 224  

 40 Головизнин Дмитрий Сергеевич 2001 223  

 41 Кочкин Даниил Дмитриевич 2001 223  

 42 Нугаев Роман Тимурович 2001 223  

 43 Цыренова Елена Артуровна 2001 222  

 44 Аббасов Гошгар Азаилович 2001 221  

 45 Балыбердин Никита Андреевич 2001 221  

 46 Досжанов Дамир Азаматович 2001 221  

 47 Колпаков Владимир Олегович 2001 221  

 48 Лебедев Виталий Александрович 2001 221  

 49 Якименко Иван Михайлович 2001 221  

 50 Вотинцев Виктор Павлович 2001 220  

 51 Распопин Кирилл Сергеевич 2001 220  

 52 Шестопалов Кирилл Владиславович 2001 220  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

53 Кузьмин Иван Сергеевич 2001 219  
 54 Трошина Елизавета Кирилловна 2001 219  
 55 Дубовкин Антон Геннадьевич 2001 218  

 56 Колесникович Семён Витальевич 1999 218  
   

 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
1 Повх Виктория Игоревна 2001 290  

 2 Холодкевич Елизавета Олеговна 2002 286  

 3 Косых Марк Романович 2001 282  
 4 Дороднова Мария Андреевна 2001 281  

 5 Морозов Дмитрий Олегович 2001 281  

 6 Сундуков Иван Валерьевич 2001 280  
 7 Белов Владислав Витальевич 2001 279  

 8 Кудрявцева Екатерина Александровна 2001 278  
 9 Шабалин Егор Алексеевич 2001 277  

 10 Кателевский Данила Александрович 2001 276  
 11 Овчинникова Ирина Михайловна 2001 276  

 12 Шубный Юрий Александрович 2001 276  

 13 Абрамова Виктория Денисовна 2001 275  
 14 Воронина Вероника Вячеславовна 2001 275  

 15 Поздняков Дмитрий Алексеевич 2001 275  
 16 Антропов Арсений Игоревич 2001 274  

 17 Игнатьев Леонид Алексеевич 2001 274  

 18 Шипулин Александр Игоревич 2001 274  
 19 Борисова Анна Сергеевна 2002 273  

 20 Овчинников Святослав Юрьевич 2001 273  
 21 Соколов Александр Алексеевич 2001 273  

 22 Завалишин Дмитрий Евгеньевич 2001 272  
 23 Попов Кирилл Дмитриевич 2001 272  

 24 Ясинский Андрей Витальевич 2001 272  

   
 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

1 Шильников Валерий Павлович 2001 276  
 2 Сонников Роман Андреевич 2001 270  

 3 Лучанинов Александр Дмитриевич 2001 232  

 4 Горбунов Артём Павлович 2001 227  
 5 Трухин Денис Эдуардович 2001 224  

 6 Вольфсон Павел Павлович 2001 219  
 7 Строкова Владислава Марковна 2001 217  

 8 Марков Василий Вадимович 2001 216  

 9 Семенков Илья Дмитриевич 2001 216  
 10 Фуртуна Денис Русланович 2001 214  

 11 Далецкий Георгий Константинович 2001 213  
 12 Якушев Егор Андреевич 2001 213  

 13 Султанаев Ильдар Ринатович 2002 212  
   

Первый проректор, профессор   Н.В. Пашкевич 

 

 


